
COPIA

Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 123 del Registro di Settore
del 25/06/2021

N. 313 del Registro Generale
del 25/10/2021

OGGETTO: Interventi urgenti di riparazione infissi di alcuni edifici comunali. Affidamento e
liquidazione. CIG: ZB43241ADE.

Il giorno 25/06/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

IL RESPONSABILE
PREMESSO che:

 con Decreto n 15/2020 è stato conferito al sottoscritto, Categoria D, l’incarico di Posizione Organizzativa, ai sensi
dei Regolamenti comunali di organizzazione degli Uffici e Servizi e per l’individuazione, l’apprezzamento e la
valutazione delle Posizioni Organizzative (ex artt. 8, 9, 10 e 11 del CCNL del 31/3/1999), quale Responsabile del 3°
Settore Urbanistica, Edilizia e Lavori Pubblici” con decorrenza 06.08.2020 e fino al 31.07.2021;

 si è reso necessario ed urgente l’esecuzione di lavori di riparazione di alcuni infissi siti presso edifici di proprietà
comunale e precisamente:

 N. 2 Vetri retinati presso la Palestra Ex Scuola Media di via G. Matteotti;

 Sistemazione porta con cambio serratura, sali-scendi e maniglia presso il locale “Kalò Fai”;
Visto l’art. 32 – comma 2 - del D. L.vo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il quale testualmente recita:
“Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte”;
Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti pubblici;
Rilevato che ai sensi dell'art. 36, co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, per gli affidamenti di lavori di importo inferiore a
40.000 euro, può procedersi mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici; 
Visto l’art. 37 – comma 1 – del D. L.vo n. 50/2016;
Attesa la propria competenza ai sensi del citato art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

Che per dette riparazioni è stata interpellata la ditta Rodolfo MONTI con sede in Martano (LE) in Contrada Macrì
Case Sparse, (C.F.: MNTRLF58R23E979G), in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. n.
50/2016, nonché dei requisiti minimi di idoneità professionale e delle capacità tecniche e professionali, e che si è
resa subito disponibile per l’esecuzione;

Che la ditta Rodolfo MONTI con sede in Martano (LE) in Contrada Macrì Case Sparse, (C.F.: MNTRLF58R23E979G),
eseguiti i lavori, ha presentato la Fattura n. 29 del 23/10/2020 dell’importo di €. 378,20# (imponib.: €.310,00 - IVA
22%: € 68,20#) ;
Dato atto della fattispecie contrattuale e della procedura di scelta contraente;



Rilevato che per l’affidamento di cui trattasi è stato richiesto il numero identificativo unico attraverso il Sistema
informativo di monitoraggio delle gare (SIMOG) e che è stato attribuito il relativo Codice identificativo di Gara CIG :
ZB43241ADE.

VISTO il DURC in corso di validità richiesto dall’UTC con scadenza 07/10/2021;

DETERMINA

1) Per quanto in narrativa esposto, di affidare ora per allora, alla Ditta Rodolfo MONTI con sede in Martano (LE) in
Contrada Macrì Case Sparse, (C.F.: MNTRLF58R23E979G), per l’importo complessivo di €. 378,20# (imponib.:
€.310,00 - IVA 22%: € 68,20#) i lavori suddetti;

2) Di assumere regolare impegno di spesa di €.378,20# (imponib.: €.310,00 - IVA 22%: € 68,20#) con i fondi del Cap.
2915 del corrente esercizio finanziario;

3) Di liquidare per i lavori eseguiti, alla Ditta Rodolfo MONTI con sede in Martano (LE) in Contrada Macrì Case
Sparse, (C.F.: MNTRLF58R23E979G), l’importo complessivo di €. 378,20# (imponib.: €.310,00 - IVA 22%: € 68,20#)
giusta Fattura n. 29 del 23/10/2020 - CIG: ZB43241ADE.

4) Di trasmettere, con valore di notificazione, il presente atto alla ditta Rodolfo MONTI con sede in Martano (LE) in
Contrada Macrì Case Sparse, (C.F.: MNTRLF58R23E979G).

5) Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del D.L.vo n.
267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: Interventi urgenti immobili comunali
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.999 1.11 2915 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 530 378,20 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: MONTI RODOLFO
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

763 378,20 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

MONTI RODOLFO

Il Responsabile di Settore
f.to MITTARIDONNA RAFFAELE



Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 313 del 25/10/2021

OGGETTO: Interventi urgenti di riparazione infissi di alcuni edifici comunali. Affidamento e liquidazione. CIG:
ZB43241ADE.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: Interventi urgenti immobili comunali
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.999 1.11 2915 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 530 378,20 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: MONTI RODOLFO
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

763 378,20 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

MONTI RODOLFO

Zollino, 25/10/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 25/10/2021
Il Responsabile dell’Area
MITTARIDONNA RAFFAELE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 26/10/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 26/10/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


